BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 6286/TCHQ-GSQL
V/v thủ tục hải quan đối với hàng hóa đã tạm nhập xin nhập khẩu để sử dụng tại Việt Nam
	Hà Nội, ngày 20 tháng 10 năm 2009

	Kính gửi:
	Công ty Viễn thông Quốc tế
(đ/c: 57 Huỳnh Thúc Kháng, Đống Đa, Hà Nội)

Trả lời công văn số 2206/VTI ngày 09/10/2009 của Công ty Viễn thông Quốc tế (VTI) về việc như nêu tại trích yếu và xin thanh khoản tờ khai tạm nhập, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Đề nghị Công ty liên hệ với Bộ Công Thương để có ý kiến về việc hàng hóa đã tạm nhập khẩu theo các Giấy phép số 5213/TM/ĐT ngày 20/12/2001; số 5520 TM/ĐT ngày 31/12/2002; số 0094/TM-KHĐT ngày 07/01/2005 của Bộ Thương mại (Bộ Công Thương) nay xin nhập khẩu để sử dụng tại Việt Nam. Sau khi có ý kiến bằng văn bản của Bộ Công Thương, đề nghị Công ty liên hệ trực tiếp với Chi cục Hải quan cửa khẩu sân bay quốc tế Nội Bài để được hướng dẫn thủ tục cụ thể.
Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty Viễn thông Quốc tế biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ TP Hà Nội (để theo dõi);
- Lưu: VT, GSQL (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường